QUARTA-FEIRA, 18 DE JULHO DE 20128 CADERNO 1

Nome do Servidor                       Cargo do Servidor              Matricula
AGUINALDO MIRANDA SEABRA              Gerente de Serviços Gerais      57188260
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03091136364990000    0101000000          339030              1,500.00
03091136364990000    0101000000          339036              1,000.00
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 410600

PORTARIA: 1884/12-DPG
Objetivo: Realizar instalação de link de dados e manutenção na
central telefônica no Núcleo da Defensoria do referido município.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
320200/VERA LUCIA MAGALHAES DE FREITAS (Agente
Administrativo) / 3.5 diárias (Completa) / de 18/06/2012 a
21/06/2012
54190627/WELLINGTON RAIMUNDO TAVARES DA SILVA
(Motorista) / 3.5 diárias (Completa) / de 18/06/2012 a
21/06/2012<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

PORTARIA Nº 2096/12 - DP G EM, 12/07/12
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 410944

Afastar a contar de 09/07/2012, o Servidor Público ALEX
GONCALVES SOARES, matrícula nº. 57193844, em virtude
de sua participação nas eleições 07/10/2012, o servidor ora
afastado, deverá apresentar junto a Defensoria Pública no prazo
de 03 (três) dias após a realização da Convenção o comprovante
do registro de sua candidatura

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 410387

Contrato: 41-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA ATENDER A
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA
SOCIAL-SEGUP.
Valor Total: 107,300.00
Data Assinatura: 17/07/2012
Vigência: 17/07/2012 a 16/07/2013
Pregão Eletrônico: 4/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06181134263510000    449052               0101000000          Estadual
Contratado: MIRANTI MOVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
Endereço: R Luiz R Primo, 875
CEP. 95098-650 - Caxias do Sul/RSTelefone: 5432134202
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 410412

Contrato: 32-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA SEGUP.
Valor Total: 688,296.65
Data Assinatura: 17/07/2012
Vigência: 17/07/2012 a 16/07/2013
Pregão Eletrônico: 4/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06181134263510000    449052               0101000000          Estadual
Contratado: MARELLI MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA
Endereço: Rod BR-116, 11760
CEP. 95059-520 - Caxias do Sul/RSComplemento: KM 142
Telefone: 5421089999
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 410471
PORTARIA N.º 1038/2012-SEGUP
BELÉM-PA, 13 DE JULHO DE 2012.

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, Cláudio Jorge da
Costa Lima, no uso de suas atribuições legais, e...;
CONSIDERANDO: O Contrato n.º 012/2012-SEGUP, celebrado
com a Empresa RADIONEWS COMÉRCIO E SERVIÇO DE
TELECOMUNICAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA, oriundo do Processo
Licitatório n.º 2011/526396, na modalidade Pregão Eletrônico nº.
001/2012, cujo objeto é a locação de sistema de monitoramento
por câmeras em vias públicas.
CONSIDERANDO: O que dispõe o Art. 67 da Lei Federal n.º
8.666/93;
CONSIDERANDO: O Ofício nº. 1038/2012, datado de 09.07.2012,

o qual indica o servidor MANOEL ALEXANDRE CRISTINO PINA,
em substituição ao servidor CAP PM JANDIR RIBEIRO LEÃO;
RESOLVE: Designar o servidor MANOEL ALEXANDRE CRISTINO
PINA, Matrícula nº 8017945, Coordenador de Telemática, para
acompanhar e fi scalizar a execução do Instrumento Contratual.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 410529

Contrato: 24
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de mobiliário, referente aos itens 01 e 02 do
lote 01, do anexo I, Termo de Referência do Edital de Pregão
Eletrônico nº 08/2012-FISP, para atender as necessidades da
Coordenadoria Estadual de Defesa Civil do Estado do Pará.
Valor Total: 15,486.90
Data Assinatura: 17/07/2012
Vigência: 17/07/2012 a 16/07/2013
Pregão Eletrônico: 8/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06182134244280000    449052               0341000000          Estadual
Contratado: MARELLI MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA
Endereço: Rod BR-116, 11760
CEP. 95059-520 - Caxias do Sul/RSComplemento: Km 142
Telefone: 5432108999
Ordenador: BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 410552

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 16/07/2012
Valor: 960.00
Vigência: 16/07/2012 a 25/08/2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Com fulcro no artigo 65, §1º da Lei Federal nº
8.666/93, a CONTRATANTE resolve acrescer ao valor contratual,
o percentual aproximado de 16,5%, equivalente a R$ 960,00
(novecentos e sessenta reais).
Contrato: 28-11
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06122129745340000    339030               0101000000          Estadual
Contratado: REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE
MINAS GERAIS LTDA
Endereço: R Vicentina C Camargos, Bairro: Álvaro Camargos,
275 A
CEP. 30860-130 - Belo Horizonte/MG
Email: repremig.bh@terra.com.br
Telefone: 3130474990
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 410598

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, após análise
da documentação e da proposta fi nanceira contida nos autos do
processo licitatório na modalidade Convite nº. 006/2012-FISP,
que tem como objeto a Contratação de empresa especializada
em serviços de engenharia civil para reforma do telhado do
prédio  central do Comando Geral do Corpo de Bombeiros Militar
do Estado do Pará, resolve, ADJUDICAR o objeto desta licitação
em favor da empresa TECBRÁS SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA-EPP,
com valor global de R$ 133.200,17 (cento e trinta e três mil,
duzentos reais e dezessete centavos).
Belém, 17 de julho de 2012.
SILVIA HELENA FERREIRA LEÃO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação do FISP

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO: O resultado de julgamento das propostas
fi nanceiras realizada pela Comissão Permanente de Licitação do
FISP, referente à licitação na modalidade Convite nº. 006/2012-
FISP, pelo critério de menor preço global, de acordo com a ata de
análise de documentação e de propostas de preços;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR a licitação na modalidade Convite nº. 006/2012-
FISP, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia civil de reforma do telhado do prédio
central do Comando Geral do Corpo de Bombeiros Militar do
Estado do Pará, pelo critério de menor preço global, de acordo
com a ata de análise e julgamento de propostas fi nanceiras, a
empresa abaixo identifi cada:
- TECBRÁS SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA-EPP, com o valor global
de R$ 133.200,17 (cento e trinta e três mil, duzentos reais e
dezessete centavos).
Belém, 17 de julho de 2012.
HOMOLOGO:            BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA
ORDENADORA DE DESPESA DO FISP

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 410616

PORTARIA: 955/2012SAGA
Objetivo: Para participar da Operação Veraneio/2012
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):
Mosqueiro/PA - Brasil<br
Servidor(es):
53853421/JOSÉ JOAQUIM CORDEIRO OLIVEIRA (CB/PM) / 3.0
diárias (Alimentação) / de 06/07/2012 a 08/07/2012
53853421/JOSÉ JOAQUIM CORDEIRO OLIVEIRA (CB/PM) / 2.0
diárias (Pousada) / de 06/07/2012 a 08/07/2012<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 410710

PORTARIA: 957/2012SAGA
Objetivo: para participar da operação veraneio 2012
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Mosqueiro/PA - Brasil<br
Servidor(es):
53853421/JOSÉ JOAQUIM CORDEIRO OLIVEIRA (CB/PM) / 3.0
diárias (Alimentação) / de 13/07/2012 a 15/07/2012
53853421/JOSÉ JOAQUIM CORDEIRO OLIVEIRA (CB/PM) / 2.0
diárias (Pousada) / de 13/07/2012 a 15/07/2012<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 410715

PORTARIA: 958/2012SAGA
Objetivo: PARA PARTICIPAR DA OPERAÇÃO VERANEIO 2012
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOSQUEIRO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572264921/ANTÔNIA PEREIRA DE OLIVEIRA COELHO (AGENTE
DE TRÂNSITO) / 2.5 diárias (Alimentação) / de 06/07/2012 a
08/07/2012<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 410720

PORTARIA: 959/2012SAGA
Objetivo: PARA PARTICIPAR DA OPERAÇÃO VERANEIO 2012
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOSQUEIRO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572264921/ANTÔNIA PEREIRA DE OLIVEIRA COELHO (AGENTE
DE TRÂNSITO) / 2.5 diárias (Completa) / de 13/07/2012 a
15/07/2012<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 410758
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 023/2012-SEGUP
Considerando a tramitação do Processo n.º 2012/81198, e
depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais,
a autoridade competente, Sr. CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico SRP n.º
023/2 012-SEGUP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE SPLIT’S, para
implementar o Núcleo Integrado de Inteligência da Fronteira,
para o fortalecimento das ações dos órgãos do Sistema Estadual
de Segurança Pública e Defesa Social - SIEDS, de acordo com
as condições e especifi cações técnicas constantes no Termo
de Referência do Edital, pelo critério de menor preço global, a
empresa abaixo discriminada:
EMPRESA: FLÁVIO FG COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA - EPP,
CNPJ N.º 09.057.675/0001-41.
VALOR GLOBAL: R$ 22.552,15 (vinte e dois mil, quinhentos e
cinquenta e dois reais e quinze centavos).
Belém (PA), 16 de julho de 2012
CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa - SEGUP/PA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 410777
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 021/2012-SEGUP
Considerando a tramitação do Processo n.º 2012/81198, e
depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais,
a autoridade competente, Sr. CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico SRP n.º
021/2012-SEGUP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MOBILÍARIOS,
para implementar o Núcleo Integrado de Inteligência da Fronteira,
para o fortalecimento das ações dos órgãos do Sistema Estadual
de Segurança Pública e Defesa Social - SIEDS, de acordo com
as condições e especifi cações técnicas constantes no Termo
de Referência do Edital, pelo critério de menor preço global, a
empresa abaixo discriminada:
EMPRESA: OLIVEIRA E SILVA IND.  E COM. LTDA EPP, CNPJ N.º
10.495.488/0001-29.
VALOR GLOBAL: R$ 95.799,50 (noventa e cinco mil, setecentos
e noventa e nove reais e cinquenta centavos).
Belém (PA), 16 de julho de 2012.
CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa - SEGUP/PA